



Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo

č. objednávateľa: 01/2024
č. zhotoviteľa: Z25-014-0031

uzatvorenej podľa ustanovení § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov na stavbu: „Oprava cesty v obci Zázrivá - Havrania“

Čl. I. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:	Obec Zázrivá
Sídlo:	Stred 409, 027 05 Zázrivá
Zastúpený:	JUDr. Matúš Mních – starosta obce
IČO:	00 315 010
DIČ:	2020561906
IČ DPH:	nie je platiteľom DPH
Bankové spojenie:	SK45 0200 0000 0000 1762 7432
Telefonický kontakt:	0907 887 756
E-mail:	starosta@zazriva.com

(ďalej len „**Objednávateľ**“)

Zhotoviteľ:	Swietelsky-Slovakia spol. s.r.o.
Sídlo:	Mokráň záhon 4, 821 04 Bratislava
Zastúpený:	Ing. Radim Čáp, Ph.D. - konateľ JUDr. Lukáš Galeštok - konateľ
Bankové spojenie:	Oberbank AG pobočka Bratislava
Číslo účtu:	SK76 8370 0000 0023 0103 0827
IČO:	00896225
DIČ:	2020294144
IČ DPH:	SK2020294144

Osoby oprávnené jednať v:

- realizačných veciach:	Ing. Branislav Valuch – stavbyvedúci
- technických veciach:	Ing. Juraj Serva – riaditeľ oblasti Sever Ing. Ján Kardoš, PhD. – vedúci odd. prípravy a kalkulácie
Telefón:	041/516 64 97
Email:	office-sever@swietelsky.sk

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

Čl. II. ÚVODNÉ USTANOVENIA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 08.07.2024 Zmluvu o dielo č. 01/2024, č. Zhotoviteľa Z25-014-0031, ktorá nadobudla účinnosť dňa 23.07.2024 (ďalej len ako „Zmluva o dielo“), ktorej predmetom je vykonanie stavebných prác na diele:

„Oprava cesty v obci Zázrivá - Havrania“ (ďalej aj ako „Dielo“)

**Čl. III.
PREDMET DODATKU**

1. Zmluvné strany sa dohodli na rozšírení diela o práce uvedené v prílohe tohto dodatku – súpis vykonaných prác – navyiac práce.
2. Cena navyiac prác je vo výške 1 302,43 EUR bez DPH a je špecifikovaná v priloženom rozpočte – navyiac práce.

**Čl. IV.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

1. Ostatné články zmluvy nedotknuté týmto dodatkom zostávajú v platnosti bez zmien.
2. Tento Dodatok č. 1 nadobudne platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v súlade s ust. §47a ods. 1 zákona 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v nadväznosti na ust. § 5a ods. 1 a 6 zákona 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v **štyroch (4) vyhotoveniach**, kde každá zmluvná strana obdrží dve vyhotovenia Zmluvy.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je súpis vykonaných prác – navyiac práce.
5. Objednávateľ sa zaväzuje zverejniť tento dodatok najneskôr do 3 dní odo dňa jeho podpisu oboma zmluvnými stranami na web stránke: www.sczsk.sk.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s Dodatkom č. 1 oboznámili a s jeho obsahom súhlasia, uzatvárajú ho slobodne a vážne, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, na znak čoho pripájajú vlastnoručné podpisy.

V Zázrivej, dňa 16.09.2024

Za Objednávateľa:

JUDr. Matúš Mních
Starosta obce
Obec Zázrivá

V Žiline, dňa 16.09.2024

Za Zhotoviteľa:

Ing. Juraj S
riaditeľ oblas
Swietelsky-Slo

Ing. Ján Karo
vedúci prípra
Swietelsky-S

Prílohy: Príloha č. 1 – Súpis vykonaných prác – navyiac práce

Súpis vykonaných prác - navyiac práce dodatok č.1

Stavba: Oprava cesty v obci Zázrivá

Zhotoviteľ: Swietelsky,s.r.o.

Spracoval: Ing Branislav Valuch

Miesto: smer na lesnú

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				1302,43
1		Zemné práce				0,00
1	113152430.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,120 t * prerovnanie	m2	0,000	3,00	0,00
5		Komunikácie				1 283,74
2	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	53,400	0,59	31,51
3	577144271.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	53,400	11,92	636,53
4	577144331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm *podrovnanie podložia	m2	53,400	11,53	615,70
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				18,69
5	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	0,000	4,00	0,00
6	938908411.S	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného tlakom vody alebo strojne zametáním	m2	53,400	0,35	18,69
7	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	0,000	0,01	0,00
99		Presun hmôt HSV				0,00
8	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	0,000	0,01	0,00

Celkom**1 302,43**